第 138回 暁木一水会 例会の記録

1.日  時 平成 28 年 8 月 3 日(水)     18:00～21:00

2.場  所 湊川神社内 楠公会館

3.出席者 29 名

4.講演会

 演題  「神戸市における海外水ビジネスの取り組み」

 講師  神戸すまいまちづくり公社 国際インフラ整備推進室

 シニアアドバイザー        濱口 哲男(C22)

5.懇親会

（例会の様子）
  沖村孝代表世話人のご挨拶より，
第 138 回例会が始まりました。

 濱口哲男様より，世界の水ビジ
ネス市場の現状，水事業の海外展
開における課題を踏まえた神戸市
の官民連携し，スム―ズに事業展
開できる取組についてご説明して
いただき，最後にベトナム下水道
整備支援に加え，ベトナム文化に
ついてもご講演いただきました。
非常に関心の高いテーマで、出席
者も関心をよせていました。
 懇親会は，橋本雅司氏による乾
杯発声にはじまり，川西直樹氏に

よる中締で終了致しました。

沖村孝 代表世話人のご挨拶

濱口哲男様 ご講演の様子

懇親会 橋本氏 乾杯ご発声

川西氏 中締め 懇親会